
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

от 31.01.2024 № 641/72-188-НПА 
 

 

О внесении изменений в Положение  

о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся  

в собственности городского округа 

Щелково Московской области, 

утвержденное решением Совета 

депутатов городского округа Щелково  

Московской области от 25.11.2020  

№ 187/21-40-НПА 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Щёлково Московской области,  

Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области 

 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности городского округа Щелково 

Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского 

округа Щелково Московской области от 25.11.2020 № 187/21-40-НПА, 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 4.2 Положения абзац 4 исключить; 

1.2. Пункт 4.3 Положения дополнить абзацем 5 следующего  

содержания: «- утверждает перечни имущества, находящегося в  

собственности городского округа Щелково Московской области, 

предполагаемого к передаче в собственность Российской Федерации, 

собственность субъектов Российской Федерации, собственность других 

муниципальных образований;»; 



1.3. Пункт 4.3 Положения дополнить абзацем 6 следующего  

содержания: «- утверждает перечни имущества, находящегося в  

собственности Российской Федерации, собственности субъектов Российской 

Федерации, собственности других муниципальных образований, 

предполагаемого к передаче в собственность городского округа Щелково 

Московской области;»; 

1.4. Пункт 4.3 Положения дополнить абзацем 7 следующего содержания: 

«Администрация городского округа Щёлково ежеквартально предоставляет  

в Совет депутатов городского округа Щёлково информацию о передаче 

имущества в соответствии с абзацами 5, 6 настоящего пункта.». 

1.5. Абзац 5 пункта 4.3 Положения считать абзацем 8 пункта 4.3 

Положения. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно- 

политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещению  

на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково. 

 

 

Председатель Совета 

депутатов городского округа Щёлково                                            М.Н. Тарасова 
 

Глава  

городского округа Щёлково                                                            А.А. Булгаков 

 
 


